de Bellun con Venetiani. 

- Il fiol del Dose ambassador à Ot-
thon Imperator. 

- Privilegii concessi da Otthon Im-
perator à Venetiani. 

- Venuta di Otthon Imperator à Ve-
netia. 

- Assolution di pagar il pano d'oro 
all'Imperator. 

- Fame et peste in Venetia. 

- San Benetto. 

- Vescovo XVII. 
- Testamento del Dose. 

ANNO DOMINI 1009 
[Ottone Orseolo]: 

- Vescovo XVIII. 
- Il Principe si marida. 
- Vittoria contra quelli d'Adri. 
- Vittoria contra Murcimiro de Croa-

tia. 
- Coniura contra il Dose. 
- Vescovo XIX. 

ANNO DOMINI 1026 
[Pietro Centranico]: 

- Incendio di Grado. 
- Il Dose cazzado del Dogado.  

ANNO DOMINI 1032 
 [Orso Orseolo]: 

- Sala delle audientie, et luoghi di 
zudesi de rason. 

- Persecution contra il Dose. 

ANNO DOMINI 1032 
[Domenego Orseolo]: 

- Il Dose fuze, et lassa il Dogado. 

ANNO DOMINI 1032  
[Domenego Flabenico]: 

- Bando delli Orsioli. 
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- Prima rebellion de Zara, et sua re-
cuperation. 

- Vesvovo XX. 

ANNO DOMINI 1043 
[Domenico I Contarini]: 

- Incendio di Grado. 
- Vescovo XXI. 
- Seconda rebellion de Zara, et sua 

recuperation. 
- Il Dose non può tuor Compagno al 

governo. 
- Vescovo XXII. 
- Venuta di Papa Lion IX à Venetia. 

- Chiesia de San Marco finida de 
piere cotte. 

ANNO DOMINI 1071 
[Domenico Selvo]: 

- Moglie del Dose lasciva, et poi ca-
duta in infirmità incurabile. 

- Chiesia di San Marco marmorata, 
et di musaico. 

- Vittoria contra il Re di Scicilia. 
- Mortalità in Venetia. 
- Testamento del Dose per il qual 

lassa che del suo siano fatti li mu-
saichi de San Marco. 

ANNO DOMINI 1084 
[Vitale Falier]: 

- Sagra della Chiesia de San Marco. 

- Armada de Venetiani contra il Re 
di Scicilia, et sua vittoria.  

ANNO DOMINI 1095 
[Vitale I Michiel]: 

- Sagramento dado dalli Conseglieri 
al Dose nella sua creation. 

- Armada contra Infideli. 
- Vittoria contra Infideli. 
- Corpo di San Nicolò. 

- Corpo di San Teodoro. 

ANNO DOMINI 1099 
[Ordelaf Falier]: 

- Fuogo in Venetia. 
- Vescovo XXIV 

- Rebbellion terza di Zara. 

- Quando il Dose hebbe il titolo di 
Croatia. 

- Morte del Dose nell'assedio di Za-
ra. 

ANNO DOMINI 1119 
[Domenico Michiel]: 

- Aquisto di Terra Santa. 

- Danari di cuoro. 
- Li ducati d'oro nell'arma michiella. 

- Il Dose reffuta di esser Re di Scici-
lia. 

- Vescovo XXV. 
- Corpo di Santo Isidoro. 

ANNO DOMINI 1133 
[Pietro Polani]: 

- Discordia Civil. 
- Armada contra Infideli. 
- Morte del Dose in armada.